
 

 

 

 

 

Број 8 

          12.06.2023 година 
 

 Службен гласник на општина Делчево   Уредува 

 Излегува по потреба           Одделение за правни и општи работи 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЈУНИ 2023 



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на 

Општина Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на 

ден  12.06. 2023 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ АКТИ ОД ВОНРЕДНАТА СЕДНИЦА 

 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

I 

 Да се објават во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите што Советот на Општина 

Делчево ги донесе на Вонредната седница, одржана на 09.06.2023 година и тоа: 

  

 1.Одлука за прогласување на природна непогода на територијата на општина 

Делчево; 

 2. Решение за формирање Комисија за утврдување  на штети  настанати од 

природни и други несреќи на територијата на општина Делчево; 

 3.Заклучок за објавување Јавен повик за пријавување на штета предизвикана од град 

на 08.06.2023 година 

 

II 
 

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 
 
 

Број 08-  1300/1               ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 12.06.2023 год.           Градоначалник, 

Делчево                  Гoран Трајковски,с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
1. Врз основа на член 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 22 став 1 точка 46 и член Статутот на Општина Делчево (“ Службен 

гласник на Општина Делчево“ бр. 3/11 и 17/14), Советот на Општина Делчево, на Вонредна 

седница одржана на 09.06.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за прогласување на  природна непогода  од  град и поплава 

 на територијата на Општина Делчево 

Член 1 

  Со оваа Одлука се прогласува природна непогода од  град и поплава на 

територијата на Општина Делчево на ден 09.06.2023 година. 

Член 2 

За утврдување на настанатата штета ,Комисијата  за процена  на штети ќе направиди 
увид во законскиот рок за утврдување на штета, по поднесено Барање од граѓаните и ќе 
изготви извештај кој ќе биде доставен до  Советот на Општина Делчево и Владата на 
Република Северна  Македонија .  
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Делчево“. 

 

 

Број 09-1295/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

09.06.2023 година       Претседател, 

Делчево        Гоце Попов,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 143 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) и Уредбата 
за начинот на работа на комисиите за процена и утврдување на штета настаната од природни 
непогоди и други несреќи („Службен весник на Република Македонија“ бр.98/05....194/19), член 22   
од Статутот на Општината Делчево  („Службен гласник на Општина Делчево“ бр 15/2013, 2/2019 и 
1/2021), Советот на  Општина Делчево на ден   09.06.2023 година,  донесе 
                                              

Р Е Ш Е Н И Е 
За формирање на Комисија за процена и утврдување на висината на штета 

 настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Делчево 

 

Член 1  

 Со оваа Решение се формира Комисија за процена и утврдување на висината на штета 

настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Делчево , во следниот 

состав: 

1.Горан Петровски-дипломиран инженер архитект 

2.Тони Вангеловски-диполмиран градежен инженер 

3. Илче Каранфиловски, дипломиран земјоделски инженер 

4. Емил Тасев-допломиран економист 

5. Зоран Кускински, дипломиран сообраќеан инженер 

Член  2 
При процена и утврдување на висината на штетата, Комисијата ќе ја применува Методологија 

за процена на штети од природни непогоди и други несреќи („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.181/2021). 

Проценетите штети, Комисијата ги евидентира на пропишани обрасци и табели согласно 
Методологија.  

 
Член  3 

Комисијата во својата работа ќе соработува со надлежните државни органи, научно-стручни 
институции и по потреба ќе ангажираат и стручни лица – експерти од соодветната област по 
претходно добиена согласност од Градоначалникот на Делчево . 

 
Член  4 

Процената и утврдувањето на висината на штетата ги опфаќа видот, обемот и висината на 
штетата изразена во натура и вредносни показатели, според подрачјето, дејноста, имотот, 
сопственоста, времето и причината за настанување на штетата. 

 



Член  5 
За својата работа Комисијата изработува Извештај за процената на штетите во вид на 

елаборат согласно Методологија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи и 
истиот го доставуваат до Советот на Општина Делчево  на разгледување и усвојување и до Владата 
на Република Северна Македонија. 

 

Член 6 
 Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Делчево “.  
 
Бр.09- 1296/1                                             СОВЕТ НА  ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 09.06.2023 година                                          Претседател  
Делчево                                                            Гоце Попов ,с.р. 
 

3.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002година и 

член 145 од Деловникот, Советот на Општина Делчево, на својата Вонредна седница, одржана на ден 

09.06.2022 година го донесе следниот  

 

ЗАКЛУЧОК 

За објавување Јавен повик за пријавување на штета 

предизвикана од град на 08.06.2023 година 

 

 1.Се задолжува  Општина Делчево да објави Јавен повик за пријавување на штета настаната 

како последица предизвикана од врнежи од  дожд и град. 

 2. Граѓаните кои имаат  штета  треба да поднесат барање  со комплетна документација до 

Општина Делчево-Архива, секој работен ден од 07:30 до 15:30 часот. 

 3. Заклучокот да се достави до Градоначалникот и Секретарот на Општина Делчево. 

 4. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Делчево“. 

 

 

Број 09-1297/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

09.06.2023 година       Претседател, 

Делчево        Гоце Попов,с.р. 

 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

